
Elektronické projekty časopisu:

2023Ediční plán časopisu



R
e

d
a

kc
e

 s
i 

vy
h

ra
zu

je
 p

rá
vo

 n
a

 z
m

ě
n

u
.

S přehledem ve světě
podnikové informatiky

25. ročník

vychází měsíčně 64 až 80 stran, přílohy 24 až 40 stran

cena výtisku: 130 Kč

roční předplatné:  

1 190 Kč (komplet tištěné i elektronické v PDF)• 

660 Kč (pouze elektronické v PDF)• 

náklad: 10 200 výtisků + 8 160 PDF 

čtenost: 51 000

formát: A4 (210 × 297 mm)

provedení: křída 115 g, obálka 250 g (matné lamino)

tisk: ofset, vazba lepená (V2)

www.SystemOnLine.cz

IT Systems je časopisem pro:
•  IT manažery, kteří chtějí vidět informační technologie 

z perspektivy byznysu,

•  IT profesionály, kteří chtějí efektivně řídit 

a rozvíjet IT infrastrukturu,

•  všechny manažery, kteří chtějí mít přehled 

v oblasti podnikových IT řešení.

Vydání Branžové/oborové zaměření Zvýrazněná témata

V
yc

há
zí

 1
0.

 2
. 

U
zá

vě
rk

a 
27

. 1
.

IT Systems 1–2/2023
E-commerce, retail a distribuce

Potravinářský a nápojářský prů-

mysl, Logistika

Trendy ICT pro rok 2023 a další, retail v digitální době, nová éra e-commerce, automatizace a digitalizace 

potravinářského průmyslu, traceabilita, technologie pro řízení skladů - WMS, RTLS, analýza výrobních a logis-

tických dat, optimalizace dopravy. Přehled dodavatelů IT řešení pro logistiku

CAD 1/2023
(speciál Amper)

IT řešení v předvýrobních etapách (CAD/CAM/CAE/TPV), digitální optimalizace návrhů – kinetika, dynamika, simulace, digital twins, PDM/PLM - 

správa dat od návrhu a výrobu produktu až po zákaznickou podporu a údržbu, 3D tisk, digitalizace měření. Přehled dodavatelů CA řešení v ČR

V
yc

há
zí

 1
0.

 3
. 

U
zá

vě
rk

a 
24

. 2
.

IT Systems 3/2023
Banky a finance, pojišťovnictví

Veřejný a státní sektor

Zdravotnictví, Služby

Fintech trendy, CRM, CX trendy – omnichannel, RPA, chatboti, digital onboarding, BankID v praxi, oborová BI 

řešení, pokročilá analýza dat, HRM/HCM, docházkové systémy, správa dokumentů, automatizace workflow, 

eGovernment, Smart Cities, eHealth, Přehled CRM řešení

ERP systémy 1/2023
ERP trendy (mobilita, modernizace UI, cloud, integrace WMS, DMS, BI...), klíčové otázky výběru ERP, příprava a realizace ERP projektů, kritická 

místa ERP projektů, ERP v cloudu, branžová ERP řešení, release management - modernizace a rozvoj ERP systému. Přehled ERP systémů

V
yc

há
zí

 1
4.

 4
. 

U
zá

vě
rk

a 
31

. 3
.

IT Systems 4/2023
Strojírenství

Průmysl stavebních hmot

Stavebnictví, stavební výroba

Automatizace a digitalizace v průmyslu, analýza výrobních dat, digital twins, IIoT, ERP pro výrobní podniky, 

MES, MOM, výrobní logistika, SCM, AR/VR v průmyslu, CAD/CAM a 3D tisk, BIM – digitalizace stavebnictví, 

GIS, IT podpora pracovníků v terénu, řízení projektů, ITSM, Přehled DMS a ECM systémů

Cloud & Security 2023
Cloudová strategie podniku, multicloud, moderní datová centra, softwarově definované IT, proaktivní řešení kybernetických rizik, bezpečnost IT 

v cloudu, cloud pro bezpečnost IT, zálohování a obnova, disaster recovery, mobilní bezpečnost, MDM. Přehled dodavatelů řešení IT bezpečnosti.

V
yc

há
zí

 1
2.

 5
. 

U
zá

vě
rk

a 
28

. 4
.

IT Systems 5/2023
E-commerce, retail a distribuce

IT a telekomunikace

Doprava

Retail v digitální době, trendy e-commerce, AI, RPA, self-service, oborová BI řešení – predikce poptávky, opti-

malizace dopravy, analýza logistických dat, WMS, workforce management, elektromobilita, moderní datová 

centra, digitalizace zpracování dokumentů, moderní tisková řešení, GIS. Přehled EAM systémů

IT řešení pro výrobní 
podniky 1/2023

Digitalizace řízení výrobních procesů, IT řešení pro různé typy výroby, odvádění výroby, analýza výrobních dat, IIoT, pokročilé řízení údržby, IT v před-

výrobních etapách (CAD/CAM/TPV/PLM), integrace výroby s ERP, logistika výrobního podniku. Přehled systémů pro plánování a řízení výroby

V
yc

há
zí

 1
6.

 6
. 

U
zá

vě
rk

a 
2.

 6
.

IT Systems 6/2023
Automobilový a hi-tech průmysl

Výroba a zpracování plastů

Potravinářský a nápojářský průmysl

Automatizace a robotizace – trendy v oblasti řízení výroby a výrobní logistiky, AI v průmyslu, APS, operativní 

řízení výroby MES, MOM, podpora životního cyklu výrobku (PDM/PLM), B2B e-commerce, predikce poptávky 

a optimalizace zásob, SCM, 3D tisk. Přehled APS řešení

Digitalizace logistiky 2023
Moderní technologie pro řízení skladů a optimalizaci jejich provozu a nákladů, WMS, RTLS, automatizace procesů, BI a Big Data, pokročilé řízení 

dodavatelského řetězce, EDI, mobilní řešení, IoT, RFID, síťová infrastruktura. Přehled dodavatelů IT řešení pro řízení skladů a logistiku

V
yc

há
zí

 1
8.

 8
. 

U
zá

vě
rk

a 
4.

 8
.

IT Systems 7–8/2023
Chemický průmysl, Farmacie

Utility a distribuce energií

Služby

Digitalizace průmyslu chemie a farmacie, využití AI v průmyslu a službách, RPA, IT pro řízení síťové infrastruk-

tury, PTIS, GIS, IT podpora pracovníků v terénu, řízení lidských zdrojů HRM/HCM, onboarding, proaktivní řeše-

ní kybernetických rizik. Přehled HRM/HCM systémů

IT pro veřejný sektor 
a zdravotnictví 2023

eGovernment, eID, chytrá města, eHealth, správa a digitalizace dokumentů DMS/ECM, manažerská řešení (BI), otevřená data, portálová řešení, 

cloudová řešení pro veřejný sektor, kamerové a dohledové systémy. Přehled dodavatelů IT řešení pro veřejný sektor a zdravotnictví

V
yc

há
zí

 1
5.

 9
. 

U
zá

vě
rk

a 
1.

 9
.

IT Systems 9/2023
Strojírenství (MSV 2023)

Slévárenství, kovovýroba

Doprava

Průmysl 4.0 od vize k realitě, automatizace a digitalizace v průmyslu, robotizace, analýza výrobních dat, IIoT, 

ERP pro výrobní podniky, MES, MOM, výrobní logistika, SCM, AR/VR v průmyslu, elektromobilita, prediktivní 

řízení údržby. Přehled MES systémů

CAD 2/2023
(speciál MSV)

IT řešení v předvýrobních etapách (CAD/CAM/CAE/TPV), digitální optimalizace návrhů – kinetika, dynamika, simulace, digital twins, PDM/PLM - 

správa dat od návrhu a výrobu produktu až po zákaznickou podporu a údržbu, 3D tisk, digitalizace měření. Přehled dodavatelů CA řešení v ČR

V
yc

há
zí

 1
3.

 1
0.

 

U
zá

vě
rk

a 
29

. 9
.

IT Systems 10/2023
Potravinářský a nápojářský průmysl

E-commerce, retail a distribuce

Logistika

Automatizace a digitalizace potravinářského průmyslu, traceabilita, technologie pro řízení skladů - WMS, 

RTLS, analýza výrobních a logistických dat, optimalizace dopravy, nová éra e-commerce, moderní řešení pro 

práci s dokumenty. Přehled WMS řešení

ERP systémy 2/2023
ERP trendy, analýza trhu, klíčové otázky výběru ERP, příprava a realizace ERP projektů, kritická místa ERP projektů, integrace ERP systémů, ERP 

v cloudu, branžová ERP řešení, význam user experience v ERP, release management – modernizace a rozvoj ERP systému. Přehled dodavatelů ERP

V
yc

há
zí

 1
7.

 1
1.

 

U
zá

vě
rk

a 
3.

 1
1.

IT Systems 11/2023
Banky a finance, pojišťovnictví

Veřejný a státní sektor

Zdravotnictví

Fintech trendy, CRM, CX trendy – omnichannel, RPA, chatboti, digital onboarding, BankID v praxi, oborová BI 

řešení, pokročilá analýza dat, HRM/HCM, docházkové systémy, automatizace workflow, eGovernment, Smart 

Cities, eHealth. Přehled dodavatelů CRM

IT řešení pro výrobní 
podniky 2/2023

Digitalizace řízení výrobních procesů, IoT ve výrobě, IT řešení pro různé typy výroby, odvádění výroby, analýza výrobních dat, pokročilé řízení 

 údržby, IT v předvýrobních etapách (CAD/CAM/TPV/PLM), integrace s ERP, výrobní logistika. Přehled systémů pro plánování a řízení výroby

V
yc

há
zí

 1
5.

 1
2.

 

U
zá

vě
rk

a 
1.

 1
2.

IT Systems 12/2023
Chemický průmysl, Farmacie

Utility a distribuce energií

Stavebnictví

Digitalizace průmyslu chemie a farmacie, využití AI v průmyslu, řízení šaržové výroby, IT pro řízení síťové infra-

struktury, BIM – digitalizace stavebnictví, digital twins, GIS trendy, IT podpora pracovníků v terénu, kyberbez-

pečnost, moderní datová centra. Přehled dodavatelů IT řešení pro stavebníctví

Trendy ICT
Přehled hlavních trendů v oblasti ICT. Komentované průzkumy trhu a názory analytiků. Ohlédnutí za vývojem odvětví IT. Hlavní očekávané události 

roku 2024. Zhodnocení uplynulého roku a komentáře lídrů trhu k aktuálnímu vývoji jednotlivých typů podnikových řešení. Přehled DC v ČR



Provázání obsahu a inzertního prostoru různých typů médií tvoří jedinečný 

komunikační kanál pro představení podnikových IT řešení. Pro aktuální informace 

o on-line médiích, návštěvnosti webů a počtech odběratelů newsletterů prosím 

kontaktujte redakci a žádejte samostatné informační materiály.

IT
 S

ys
te

m
s

S
 p

ře
h

le
d

em
 v

e 
sv

ět
ě 

p
o

d
n

ik
o

vé
 in

fo
rm

at
ik

y

P
o

zn
á

m
ky

: 
V

še
ch

n
y 

ce
n

y 
js

o
u

 u
ve

d
e

n
y 

b
e

z 
D

P
H

. 
N

a
 t

yt
o

 ú
d

a
je

 p
ln

ě
 n

a
va

zu
jí

 t
e

ch
n

ic
ké

 

a
 o

b
ch

o
d

n
í 

p
o

d
m

ín
ky

 v
 z

a
d

n
í 

čá
st

i 
e

d
ič

n
íh

o
 p

lá
n

u
 n

e
b

o
 n

a
 w

w
w

.c
cb

.c
z

Ceník inzerce IT Systems

Distribuce IT Systems

O
bo

ro
vé

 a
 te

m
at

ic
ké

 p
ří

lo
hy

 IT
 S

ys
te

m
s

Oborové a tematické přílohy jsou součástí výtisků ča-
sopisu IT Systems pro přímý prodej, předplatitele 
a čtenáře z vhodných zájmových skupin (segmentů 
distribuční databáze). Ve vybraných případech jsou 
přílohy vydávány také samostatně a distribuovány na 
konferencích a výstavách s odpovídajícím zaměřením.

• SystemOnLine.cz
• SystemNEWS
• SystemNEWS Professional
• LinuxEXPRES.cz
• CAD.cz

• ERPforum.cz
• ERPnews
•  CRMforum.cz
•  OpenOffice.cz
• CADnews

Adresa redakce:  CCB, spol. s r. o., Okružní 19, 638 00 Brno

Šéfredaktor: Lukáš Grásgruber (grasgruber@ccb.cz), tel.: 545 222 773

Redakce:  Václav Buk (buk@ccb.cz), Zdeněk Gric (gric@ccb.cz),

 Karel Heinige (heinige@ccb.cz)

Předplatné:  Tamara Olivová (predplatne@ccb.cz), tel.: 539 007 977

Inzerce:  Jan Přikryl (prikryl@ccb.cz), tel.: 539 007 979

 Karel Matoušek (matousek@ccb.cz), tel.: 539 007 976

Ceník inzerce v přílohách IT Systems

On-line média IT Systems

Kontakty

Formát Cena Rozměry inzerce š × v [mm]

na šířku na výšku

Obálka – titulní strana 86 900 Kč foto, motiv

Obálka – 2. strana 75 900 Kč 210 × 297 1

Obálka – 3. strana 64 900 Kč

Obálka – 4. strana 86 900 Kč 210 × 297 1

Dvoustrana 75 900 Kč 420 × 297 1

1 strana 59 400 Kč 210 × 297 1

1/2 strany 42 900 Kč 172 × 124 83 × 253

1/3 strany 31 900 Kč 172 × 81 54 × 253

1/4 strany 20 900 Kč 172 × 60 83 × 124

1/6 strany 13 200 Kč 113 × 60 54 × 124

1/9 strany 9 900 Kč 54 × 81

Podval 16 500 Kč 210 × 44 1

Sponzoring rubriky 9 900 Kč logo, www

Vkládaná inzerce (celý náklad) 5 Kč/kus do A4 a 100 gramů/ks

Formát Cena Rozměry inzerce š × v [mm]

na šířku na výšku

Titulní strana přílohy 42 900 Kč foto, motiv

Dvoustrana 42 900 Kč 420 × 297 1

1 strana 31 900 Kč 210 × 297 1

1/2 strany 20 900 Kč 172 × 124 83 × 253

1/3 strany 16 500 Kč 172 × 81 54 × 253

1/4 strany 13 200 Kč 172 × 60 83 × 124

1/6 strany 8 800 Kč 113 × 60 54 × 124

Slevy
2 opakování 10 %

3–4 opakování 20 %

5 a více opakování 30 %

Storno poplatky
před uzávěrkou 50 %

po uzávěrce 100 %

Distribuce v elektronické podobě
Celkem 8 160 odběratelů ve formě PDF.

Struktura distribuce

Speciální inzerce v tabulkových přehledech
Formát Cena Rozměr inzerce š × v [mm]

na šířku na výšku

Modul buňka 6 600 Kč 28 × 75

Modul dvojbuňka 8 800 Kč 57 × 75

Modul trojbuňka 11 000 Kč 86 × 75

Modul banner 9 900 Kč 172 × 22

Modul 1/4 strany 13 200 Kč 172 × 60

Modul 1/3 strany 16 500 Kč 172 × 81

Modul 1/2 strany 20 900 Kč 172 × 124

1 Formát na spad. K rozměru je třeba připočítat 4 mm na ořez.

Cena placeného článku/advertorialu v časopisu/příloze odpovídá ceně inzerce.

Všechny rozměry jsou dány ve formátu „šířka × výška“.



LinuxEXPRES je  internetový magazín ze světa 

Linuxu a open source software.  Nabízí nepře-

berné množství informací o populárních i méně 

známých distribucích Linuxu a otevřeného soft-

waru spolu s příklady použití v domácnosti, ve 

fi rmách, ve školství nebo státních institucích.

Po začlenění do portfolia vydavatelství CCB se 

internetový magazín LinuxEXPRES stal sester-

ským titulem časopisu IT Systems, se kterým 

nyní úzce spolupracuje. Došlo tak k výraznému 

posílení orientace portálu na problematiku vy-

užití open source software v praxi v podnicích 

a organizacích.

Orientační ceny inzerce
(za týden, all web):

Leaderboard 6 000 Kč

Big Square 4 500 Kč

Full Banner 2 500 Kč

PR článek 4 500 Kč

Záměrem redakce portálu  Open Office.cz je 

seznamovat uživatele s otevřeným kancelář-

ským software Apache OpenOffi ce a Libre Offi ce. 

Portál jim nabízí pomoc v podobě zajímavých 

článků, návodů a rad, jak postupovat při práci 

s otevřeným kancelářským software. Součástí 

portálu je obsáhlé diskusní fórum, kde si čtenáři 

vyměňují zkušenosti a zkušenější uživatelé radí 

ostatním.

Orientační ceny inzerce
(za týden, all web):

Leaderboard 5 000 Kč

Big Square 4 000 Kč

Full Banner 4 000 Kč

PR článek 4 000 Kč

Odborný portál SystemOnLine již od roku 2001 

informuje o dění na trhu informačních a komu-

nikačních technologií. Každodenně čtenářům 

přinášíme novinky, analýzy a trendy z oblasti 

podnikové informatiky a byznysu. Naším cílem 

je zvyšovat povědomí o informačních technolo-

giích jako součásti moderního života a nástroji 

růstu produktivity ve fi rmách.

Orientační ceny inzerce
(za týden, all web):

Leaderboard  12 000 Kč

Big Square 9 000 Kč

Full Banner 5 000 Kč

PR článek 5 000 Kč

Elektronický týdeník System NEWS je zasílán 

e-mailem registrovaným čtenářům (9 500). Při-

náší aktuální informace ze světa podnikových 

informačních technologií, výběr zpráv a článků 

ze SystemOnLine.cz.

Orientační ceny inzerce (za jedno vydání):
Leaderboard 4 000 Kč

Big Square 3 000 Kč

Full banner 2 000 Kč

PR článek 4 000 Kč

Elektronický zpravodaj System NEWS Profes-

sional přináší každý lichý týden informace pro 

IT profesionály. Je tvořen výběrem zpráv ze 

SystemOnLine.cz a Linux EXPRES.cz. Newslet-

ter je pravidelně zasílán e-mailem registrova-

ným čtenářům (3 600).

Orientační ceny inzerce (za jedno vydání):
Leaderboard 2 000 Kč

Big Square 1 500 Kč

Full banner 1 000 Kč

PR článek 2 000 Kč

Specializovaný elektronický měsíčník ERPnews 

je zasílán e-mailem registrovaným čtená řům 

(cca 7 tisíc). Přináší výběr článků z webů ERP-

forum.cz a SystemOnLine.cz se zaměřením na 

problematiku ERP systémů. Nabízí krátké zprá-

vy i podrobné články o výběru, implementaci 

i efektivním využití ERP systémů. Několikrát 

do roka vychází speciální vydání pro výrobní 

podniky. V každém vydání jsou prezentovány 

úspěšné a inspirativní projekty implementace 

nebo modernizace ERP.

Orientační ceny inzerce (za jedno vydání):
Leaderboard 8 000 Kč

Big Square 5 000 Kč

Full banner 3 000 Kč

PR článek 5 000 Kč

Tematicky specializovaný web ERPforum.cz na-

bízí krátké zprávy i podrobné analytické články 

se zaměřením na problematiku ERP systémů. 

Nabízí aktuality o nových verzích ERP systémů 

a úspěšných projektech jejich implementa-

ce nebo modernizace. Nabízí také rozhovory 

s předními výrobci a dodavateli ERP systémů. 

Těžiště obsahu tvoří odborné články o výběru, 

implementaci a efektivním využití ERP systémů 

a navazujících podnikových aplikací.

Orientační ceny inzerce
(za týden, all web):

Leaderboard 1 500 Kč

Big Square 1 000 Kč

Full Banner 1 000 Kč

PR článek 1 500 Kč

Průměrné zobrazení 82 000 stránek měsíčně

Poměr vracejících se návštěvníků

k novým 41,8:58,2

Počet stránek portálu cca 155 000

(od roku 2001)

Průměrné zobrazení 7 000 stránek měsíčně.

Poměr vracejících se návštěvníků

k novým 34,5: 65,5.

Počet stránek portálu cca 3 000

(od roku 2008)

Průměrné zobrazení 60 000 stránek měsíčně.

Poměr vracejících se návštěvníků

k novým 46,1:53,9

Počet stránek portálu cca 115 000

Průměrné zobrazení 83 000 stránek měsíčně.

Poměr vracejících se návštěvníků

k novým 23,8:76,2.

Počet stránek portálu cca 78 000.

Uvedené údaje jsou platné k datu vydání mediakitu a mohou se v čase měnit. Redakce si vyhrazuje právo na změnu. Pro aktuální a podrobné informace o cenách 

a podmínkách inzerce v internetových médiích nás prosím kontaktujte na ccb@ccb.cz nebo na tel. 539 007 979

@


